平成 20年 5月 9日
各 位

西日本シティ銀行

株式会社ジャパンネットワークグループが

中堅・中小企業格付け「ａ（シングル・エー）」を取得

 西日本シティ銀行（頭取 久保田勇夫）が取次ぎ紹介を行いました、株式会社ジャパ
ンネットワークグループが、スタンダード・アンド・プア－ズによる「日本 SME格付
け」（中堅・中小企業格付け）において、上位から３番目の格付け「a（シングル・エー）」
を取得されましたのでお知らせします。

記
【取扱内容】

取次ぎサービス 「日本 SME格付け」(中堅・中小企業向け格付けサービス)

サービス提供元
スタンダード・アンド・プア－ズ（Ｓ＆Ｐ）
日本リスク・データ・バンク株式会社（ＲＤＢ）の共同開発サービス

取次ぎ紹介企業 株式会社 ジャパンネットワークグループ

取得した格付け
「a（シングル・エー）」
（取得日平成 20 年 3月 18 日。上位から 3番目の格付け）

【格付け取得先の概要】

会  社  名 株式会社 ジャパンネットワークグループ
所  在  地 本社：福岡県飯塚市西徳前１４－７２
代  表  者 代表取締役社長 齊藤 一真 （サイトウ カズマ）
業    種 携帯電話販売・卸売（ソフトバンクモバイル）
設     立 平成 8年（1996年）1月
電     話 本社：0948-25-6263

会 社 概 要
◎ 19 店舗を出店。うち 4 店は、全国で唯一のソフトバンクホーク
スとのコラボレーション・ショップ。
◎ 今後も出店の計画があり、今期は年商 50億円の見込み。

 以 上

～齊藤社長のコメント～
・ ソフトバンクショップを九州で展開し、地場代理店として九州Ｎｏ．１を続けてきた
中で、今回格付けに挑戦し「ａ」の評価を頂いたことは社員一同大変喜んでおります。

・ 先月、念願の東京、埼玉にも出店を果たし、全国展開へ向け「格付け」に恥じないよ
う全社員と共に邁進していきたいと思います。

本件に関するお問い合わせ先
法人ソリューション部 井上 TEL092-476-2741

＜参考＞

平成 19 年度 格付けの取得状況

◎ 当行の取次ぎによる平成 19 年度の格付け取得企業は 16社
（うち、格付け取得公表企業は下記の 11社）

 格付取得年月 企業名 本店所在地 直近格付け

結果
備考

1 19 年 8 月 ㈱海星ムサシ 福岡県福岡市 aaa 新規

2 19 年 9 月 ㈲味の兵四郎 福岡県筑紫野市 aaa 新規

3 19 年 10 月 エコー電子工業㈱ 長崎県佐世保市 aa 新規

4 19 年 12 月 三和硝子㈱ 福岡県飯塚市 a 新規

5 20 年 1 月 ㈱ＨＲＫ 福岡県筑紫郡 a 2 回目

6 20 年 1 月 ㈱三好不動産 福岡県福岡市 aaa 3 回目

7 20 年 1 月 ㈱八ちゃん堂 福岡県みやま市 aa 新規

8 20 年 2 月 ㈱ハットリ工業 佐賀県佐賀市 a 新規

9 20 年 3 月
㈱ジャパンネットワーク
グループ

福岡県飯塚市 a 新規

10 20 年 3 月 ジスコ不動産㈱ 長崎県諫早市 a 3 回目

11 20 年 3 月 応研㈱ 福岡県福岡市 aaa 3 回目

※備考欄について

 「新規」は、今年度初めて申請し、格付けを取得した先。その他は、継続して決算期毎

に更新申請をし、格付けを取得している先で、数字はその回数を示す。